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LIGA OCHRONY PRZYRODY ZARZĄD OKRĘGU
20-029 LUBLIN, UL.SKŁODOWSKIEJ 5, tel./fax.:(0-81)532-40-18,
Nasze konto: Millenium Bank 03116022020000000081803760
NIP: 712-20-08-710; REGON: 007026327-00271

  

  

  

Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Lublinie
ogłasza w roku szkolnym 2008/2009

  

  

  

I EDYCJĘ

  

REGIONALNEGO  KONKURSU  WIEDZY 
O  OCHRONIE  PRZYRODY

  

Pod hasłem:

  

„Obszary chronione perłą naszej przyrody”
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pod patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty

  

  

kliknij aby pobrać formularz zgłoszeniowy ...

  

kliknij aby pobrać wzór protokołu ...

  

kliknij aby pobrać laureatów etapu szkolnego ...

  

kliknij aby pobrać laureatów etapu okręgowego ...

  

  

Cele konkursu:
-  propagowanie wiedzy o walorach przyrodniczych, historycznych i kulturowych obszarów
chronionych w województwie lubelskim;
-  doskonalenie umiejętności rozpoznawania gatunków (charakterystycznych  dla danego
obszaru) oraz posługiwania się kluczami w celu ich  oznaczania;
-  budzenie umiłowania przyrody i szerzenie pełnego zrozumienia celów jej ochrony;
-  wdrażanie kultury ekologicznej podczas codziennych czynności, zachowań w domu, szkole,
miejscu pracy, odpoczynku;
-  zabieganie o zachowanie piękna i swoistych cech rodzimego krajobrazu;
-  doskonalenie umiejętności skutecznego komunikowania się i umiejętności pracy w zespole;
-  integracja społeczności szkolnych;
-  wymiana doświadczeń między szkołami;
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http://www.loplublin.ugu.pl/dmdocuments/formularz_zgloszenia.doc
http://www.loplublin.ugu.pl/dmdocuments/Protokol_LOP_konkurs.doc
http://www.loplublin.ugu.pl/dmdocuments/Laureaci_etapu_szkolnego.doc
http://www.loplublin.ugu.pl/dmdocuments/Regionalny_laureaci_etapu_okregowego.doc
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Zakres tematyczny konkursu:
1. Historia ochrony przyrody na Lubelszczyźnie, w Polsce i na świecie.
2. Znajomość gatunków roślin i zwierząt żyjących w Polsce. 
3. Zmiany fenologiczne w świecie roślin i zwierząt w poszczególnych porach roku.
4. Formy  ochrony przyrody w Polsce ze szczególnym uwzględnieniem parków  narodowych,
Międzynarodowych Rezerwatów Biosfery i  ochrony gatunkowej  roślin i zwierząt.
5. Formy ochrony przyrody w województwie lubelskim  (Międzynarodowy Rezerwat Biosfery
„Polesie Zachodnie”, parki narodowe,  parki krajobrazowe, rezerwaty przyrody).
6. Zasady zachowania się na obszarach chronionych.
7. Zagrożenia  środowiska przyrodniczego wynikające z działalności człowieka - 
zanieczyszczenia i ochrona powietrza atmosferycznego, wód, gleb.
8. Zachowania prośrodowiskowe w życiu codziennym.
9. Organizacje zajmujące się problematyką ochrony środowiska.

  

  

Nadzór nad przebiegiem Konkursu sprawują:

  

Na  podstawie § 4 ust. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z  dnia 29
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu  przeprowadzania konkursów, turniejów i
olimpiad prezes ZO LOP w Lublinie  – pani mgr inż. Anna Mikołajko-Rozwałka powołała na rok
szkolny  2008/2009 Okręgową Komisję Konkursową w Lublinie do przygotowania i 
przeprowadzenia I edycji Regionalnego Konkursu Wiedzy o Ochronie  Przyrody dla uczniów
klas IV – VI szkół podstawowych w składzie:
mgr Urszula Wołoszyn z Zarządu Okręgu LOP w Lublinie
mgr Bożena Matyjasek z  LOP w Lublinie  
mgr Zofia Talarek z Zarządu Okręgu LOP w Lublinie 
mgr Dariusz Schulz z LOP w Lublinie

  

  

Zasady przeprowadzenia konkursu:

  

1. Jest to konkurs zespołowy – w konkursie wezmą udział trzyosobowe zespoły uczniowskie z
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klas IV – VI ze szkół podstawowych.

  

2. Konkurs zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:

  

etap szkolny – przeprowadzają nauczyciele przyrody pod okiem dyrekcji szkół podstawowych w
dniu 29 października 2008 roku

  

etap okręgowy – przeprowadzony zostanie przez ZO LOP w Lublinie w dniu 25 listopada 2008
roku

  

3. Szkołę  do konkursu należy zgłosić na piśmie według załączonego druku  zgłoszenia w
terminie do 10 października 2008 r. do naszego biura (adres  w nagłówku)

  

  

I – ETAP SZKOLNY

  

Eliminacje do I etapu konkursu przeprowadzają nauczyciele szkoły macierzystej.

  

Za organizację i przeprowadzenie etapu szkolnego konkursu odpowiada dyrektor szkoły. 
Zadaniem dyrektora jest: 
- zapoznanie społeczności szkolnej z regulaminem konkursu; 
- powołanie szkolnej komisji konkursowej; 
- nadzorowanie prawidłowego przebiegu konkursu i właściwego oceniania prac.

  

Trzyosobowe  zespoły uczniowskie rozwiązują na jednej sali w czasie 60 minut test  składający
się z 30 zadań o różnym stopniu trudności. Zadania konkursowe  do czasu rozpoczęcia
eliminacji stanowią tajemnicę służbową. Test  przygotowuje i przesyła do szkół Okręgowa
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Komisja Konkursowa.  Zapieczętowaną kopertę z zadaniami należy otworzyć w dniu konkursu
na  oczach uczniów, a następnie powielić testy. Wszyscy uczniowie ze szkół  podstawowych,
którzy przystąpią do konkursu rozwiązują zadania  jednocześnie w godzinach od 10.00. do
11.00 w dniu 29 października 2008  roku. Kopertę z kartą odpowiedzi i wzorem protokołu należy
otworzyć po  zebraniu wszystkich prac zespołowych.

  

W etapie okręgowym konkursu  może uczestniczyć tylko jeden najlepszy zespół uczniowski
wyłoniony w  drodze eliminacji etapu szkolnego. Każda szkoła, która przystąpiła do  konkursu
przesyła tylko jedną, najlepszą pracę zespołową. Prace należy  przesłać pocztą (liczy się data
stempla pocztowego) lub złożyć osobiście  w biurze ZO LOP – adres w nagłówku do dnia 4
listopada 2008 roku.

  

Komisja  konkursowa dokona weryfikacji oceny przesłanych prac i poinformuje  które szkoły
przystąpią do etapu II do dnia 13 listopada 2008 roku.

  

  

II – ETAP OKRĘGOWY

  

Etap  okręgowy odbędzie się w dniu 25 listopada 2008 roku o godzinie 10.00. w  Lublinie.
Miejsce konkursu będzie ustalone w terminie późniejszym.

  

II etap konkursu składa się z dwóch części:
- pisemnego testu wiedzy o ochronie przyrody
- prezentacji posterów ukazujących walory wybranego obszaru chronionego naszego
województwa.

  

Opiekę  nad uczniami – uczestnikami eliminacji okręgowych sprawują nauczyciele 
oddelegowani przez dyrektora szkoły. Każdy uczestnik konkursu powinien  posiadać aktualną
legitymację szkolną.
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Prace pisemne (testy, zadania) uczestnicy wykonują długopisem lub piórem (kolor atramentu –
niebieski lub czarny).

  

Zadania  konkursowe przygotowują członkowie Okręgowej Komisji Konkursowej, a 
zatwierdzają: przewodnicząca tej Komisji oraz Prezes ZO LOP.

  

Zadania  konkursowe do czasu rozpoczęcia eliminacji stanowią tajemnicę służbową.  Okręgowa
Komisja Konkursowa gromadzi dokumentację konkursu, to jest:  protokoły z przebiegu I i II
etapu konkursu oraz prace pisemne zespołów  uczniowskich przez 1 rok.

  

Nagrody: 
Laureaci II etapu Regionalnego Konkursu Wiedzy o Ochronie Przyrody otrzymają dyplomy, a
ich opiekunowie – podziękowania.
Nagrody rzeczowe dla uczniów – laureatów, a także dla szkół.

  

Kontakt:
Urszula Wołoszyn
Szkoła Podstawowa Nr 3
21-100 Lubartów, ul. 1-go Maja 66/74
tel. szkoła: 081/ 855-30-55, tel./fax 855-62-17
dom: (081 8554394)
ZO LOP w Lublinie – środy lub czwartki po 14.00.

  

Zalecana literatura:
1. Ewa Pyłka - Gutowska – „Ekologia z ochroną środowiska” – Warszawa 2000
2.  Szkolne podręczniki do przyrody różnych wydawnictw ze szczególnym  zwróceniem uwagi
na działy pod tytułem „Woda”, „Powietrze”, „Ochrona  przyrody”
3. Praca zespołowa pod tytułem „Drzewa naszych lasów – leśnicy młodzieży”- Warszawa 2005,
wydawnictwo MULTICO
4. „Poleski Park Narodowy – monografia przyrodnicza” pod redakcją Stanisława Radwana –
Lublin 2002
5. „Roztoczański Park Narodowy – przyroda i człowiek” pod redakcją Tadeusza Wilgata –
Zwierzyniec 2004

 6 / 7



Konkursy

Wpisany przez Administrator
poniedziałek, 02 stycznia 2012 18:10 - 

6. „Parki Narodowe w Polsce” – MUZA S.A. Warszawa 1998
7. Przewodniki kieszonkowe o polskich parkach narodowych z serii „Spotkania z przyrodą”
wydawnictwa MULTICO
8. „Parki krajobrazowe w Polsce” – pod red. Grzegorza Rąkowskiego – wyd. Instytut Ochrony
Środowiska – Warszawa 2002
9. „Parki Krajobrazowe Zamojszczyzny” – Zespół Zamojskich Parków Krajobrazowych –
Zamość 2005
10. „Praca zbiorowa „Ochrona przyrody i środowiska w Polsce oraz udział w niej organizacji
społecznych” LOP Warszawa 2000
11. Czasopisma przyrodnicze „Parki Narodowe”, „Aura”, „Przyroda Polska”, „Echa Leśne”,
„Zielony Biuletyn”
12. Plansze dydaktyczne np. „Rośliny chronione w Polsce”, „Zwierzęta chronione w Polsce”
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